

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020

Czas realizacji styczeń 2015-grudzień 2015

W związku z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie uchwalonego Uchwałą Nr VIII/49/15 Rady Gminy Kuźnica z dnia 29 września 2015r. instytucje podjęły następujące działania:

1) Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Kuźnica

W 2015r. do przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 33 Niebieskie Karty. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi 8 Niebieskich Kart z lat 2013-2014. Liczba osób objętych pomocą grup roboczych przedstawia się następująco: 31 kobiet, 33 mężczyzn, 2 dzieci.

W 2015r. odbyły się cztery posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego.

2) Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z instytucjami realizującymi w/w program podejmuje działania w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie w formie wizyt w środowisku mając na celu wsparcie rodzin oraz przeciwdziałaniu zjawisku. Rozpowszechniane są informacje o instytucjach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy, na tablicach ogłoszeń, na gazetce pedagoga szkolnego.

Sytuacja osób, które są podejrzane o stosowanie przemocy jest stale monitorowana. W przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie opracowany i realizowany jest indywidualny plan pomocy. W razie potrzeb grupa robocza zbiera materiał dowodowy zgodnie z procedurą „Niebieska Karta”. Osoby podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie motywowane są do udziału w działaniach edukacyjno-informacyjnych.

3) Zapewnienie ochrony i możliwości udzielenia wsparcia osobom dotkniętym przemocą.

Instytucje realizujące w/w program zapewniają wsparcie w postaci pracy socjalnej. Pracownicy tutejszego ośrodka realizują działania wynikające między innymi z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o pomocy społecznej.

Współpracują z wieloma instytucjami pomocowymi działającymi w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom doznającym przemocy domowej. Pomoc udzielana jest poprzez:

systematyczne monitorowanie rodziny, udzielania wsparcia emocjonalnego, edukacyjnego, ukierunkowanie i kierowanie do specjalistów (psycholog, psychiatra, pedagog, prawnik).

Osoby, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą są edukowane w zakresie przysługujących im praw. Osoby podejrzane o stosowanie przemocy są motywowane do udziału w programach korekcyjno- edukacyjnych. Punkt Pomocy Psychologicznej w Kuźnicy udziela pomocy psychologicznej w każdy czwartek w godzinach 13.00-17.00. W 2015r. udzielono 138 porad w zakresie przeciwdziałania przemocy, problemów wychowawczych, problemów dotyczących uzależnień.

Osoby podejrzane o stosowanie przemocy są kierowane do Poradni Zdrowia Psychicznego, Poradni Odwykowej. Osoby uzależnione od alkoholu są kierowane do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

4) Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z przemocą w rodzinie

Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej odbywa się poprzez rozpowszechnianie ulotek, materiałów edukacyjno-informacyjnych, w tym o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie. W 2015r. zamieszczono plakaty związane z kampanią społeczną Rzecznika Praw Dziecka. Pracownicy Posterunku Policji pełnili dyżury telefoniczne w ramach "Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześstępstwem". Wśród dzieci i młodzieży prowadzone są zajęcia profilaktyczne w zakresie agresji i przemocy m.in. poprzez organizowanie zajęć w ramach szkolnego programu profilaktyki. W 2015r. zorganizowano zajęcia z uczniami klas I i II gimnazjum z zakresu bezpieczeństwa w internecie oraz zjawiska cyberprzemocy ", policjanci z Komendy Powiatowej Policji wygłosili prelekcję na temat zagrożeń płynących z internetu. Wśród uczniów przeprowadzono ankietę badającą poziom bezpieczeństwa.

Placówki oświatowe oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu organizują czas wolny dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Kuźnica przy wsparciu finansowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Na terenie gminy działa Świetlica Środowiskowa, która ma na celu udzielanie pomocy dzieciom: organizowanie czasu wolnego, udzielanie pomocy uczniom nie nadążającym za programem szkolnym, pomocy w odrabianiu prac domowych, realizowanie działań profilaktycznych, prowadzenie dożywiania. Z zajęć w świetlicy środowiskowej skorzystało 20 dzieci.

- 5) Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy z skuteczności podejmowanych działań

Grupy zawodowe zaangażowane w problematykę przeciwdziałania przemocy w rodzinie uczestniczą w konferencjach, szkoleniach z zakresu diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji procedury Niebieska Karta. W 2015r. tematy szkoleń były następujące:

„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży”

„Szkolenie z zakresu mediacji i przeciwdziałania przemocy domowej”

„Motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych”

„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży z uwzględnieniem dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”

„ Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży: nowe środki psychoaktywne, agresja elektroniczna, ryzykowne zachowania żywieniowe”. Organizowane spotkania mają na celu pogłębienie wiedzy oraz wymianę doświadczeń między pracownikami różnych instytucji wchodzących w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

propozycje dn. 21.03.2016

Z up. Wójta
ue
mgr Anna Kuśkowska
p.o. kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej